
COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 131 del 14/10/2025

Oggetto Presa d'atto verbale Organismo Indipendente  di Valutazione n. 4 del 9.6.2025. Rettifica proposta 
pesatura anno 2024 Funzionario E. Q Arch Saverio Micco Area 6 Urbanistica ed Edilizia

Il giorno quattordici ottobre duemilaventicinque, con inizio alle ore 12:15 nella Sala di Giunta, si è riunita la 
Giunta Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DE FILIPPO ANDREA Si
Assessore CAPUOZZO 

FRANCESCO
Si

Vicesindaco CORBO NICOLA Si
Assessore de ROSA ANTONIO Si
Assessore RIVETTI ROSA Si
Assessore SANTANGELO 

ANNARITA
Si

Assessore VENTRONE 
CATERINA

Si

Presenti: 6
Assenti: 1

Presiede la seduta il Sindaco Andrea De Filippo il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in 
discussione l'argomento in oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Geraldo Bonacci.



Oggetto Presa d'atto verbale Organismo Indipendente  di Valutazione n. 4 del 9.6.2025. Rettifica proposta 
pesatura anno 2024 Funzionario E. Q Arch Saverio Micco Area 6 Urbanistica ed Edilizia

Il Sindaco

Il SINDACO  

RICHIAMATA integralmente la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 12.1.2.2024 inerente 
il riconoscimento dell’indennità di posizione per i titolari di incarichi di Elevata Qualificazione anno 2024;
 
VISTI:
 la disciplina del Capo Il del Contratto Collettivo Comparto Funzioni Locali 2019/2021 del 16.11.2022 dedicata 
agli incarichi di Elevata Qualificazione - la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.2.2019, esecutiva ai 
sensi di legge, recante ad oggetto : “Nuovo Regolamento di disciplina per la pesatura degli incarichi di 
posizione organizzativa. Criteri, fattori e strumenti per la graduazione della valutazione ” il cui contenuto è 
sostanzialmente conforme alla surrichiamata disciplina di cui alla contrattazione collettiva; 

-l'art 7 del suindicato Regolamento di disciplina degli incarichi di posizione organizzativa (ora attributari di 
incarichi di Elevata Qualificazione) del Comune di Maddaloni prevede l'utilizzo di una specifica metodologia 
mediante il ricorso a specifici fattori di ponderazione- sia di natura quantitativa che qualitativa- per la 
valutazione delle singole retribuzioni di posizione dei soggetti attributari di incarichi di elevata qualificazione 
da parte dell’OIV; 

-l'art. 2 del Regolamento suindicato prevede che “....la pesatura delle posizioni organizzative è determiinata 
dal Sindaco con proprio provvedimento su proposta dell’Organismo indipendente di Valutazione sulla base 
dei criteri previsti nel presente Regolamento...” 

EVIDENZIATO che:

- l’Arch Saverio Micco, titolare per l’esercizio 2024 dell’incarico di Elevata Qualificazione Area 6 
Servizio 1 “Urbanistica- Edilizia^; chiedeva a mezzo pec una riconsiderazione della graduazione 
dell’indennità di posizione effettuata dall’Oiv e recepita dalla Giunta Comunale con la summenzionata 
delibera a acusa della non corretta misurazione di due parametri di graduazione relativi al personale e 
all’entità delle risorse finanziarie gestite;

- le valutazioni dell’’Organismo Indipendente di Valutazione erano state effettuate sulla base di un 
prospetto riepilogativo ufficiale trasmesso dall’Ufficio personale da cui non risultavano attribuite 
all’arch.  Micco né risorse umane né finanziarie;

- successivamente a seguito della nota dell’Arch Micco, il Responsabile dell’Ufficio Personale, con nota 
prot n. 27521 del 7.6.2025, trasmetteva un nuovo prospetto riepilogativo di rettifica del precedente 
prospetto da cui emergevano il personale e le risorse  gestite dal predetto Funzionario E.Q.; 

-  conseguentemente l’Organismo indipendente di Valutazione, sulla base dei dati rettificati con verbale n. 
4 del 9.6.2025, procedeva ad una nuova graduazione della posizione organizzativa dell’Area 6 
“Urbanistica ed Edilizia” trasmesso, tra gli altri, al Sindaco e alla Giunta Comunale con attribuzione 
della Fascia 1 da 91 a 100 Retribuzione da €. 14.001 a €.  16.000,00;

DATO ATTO che:
 il riconoscimento della retribuzioni di posizione  avviene nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 
vincoli di bilancio, di spesa del personale e dei relativi vincoli di spesa;

vengono acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui agli artt. 49 e 147 bis  del D.Lgs. 267/2000;
PROPONE DI DELIBERARE



1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la rettificata  proposta di pesatura dell’Organismo 
Indipendente Valutazione relativamnete all’Arc.Saverio Micco EQ Area 6 Servizio 1 Urbanistica ed Ediliza di 
cui al verbale n. 4 del 9.6.2025, in applicazione della tuttora vigente metodologia in merito alla valutazione 
definitiva del 'peso', della complessità organizzativa, della responsabilità, rilevanza e strategicità delle posizioni 
organizzative istituite con gli atti in premessa citati,
2. di dare atto che la corresponsione del differenziale dell’indennità dovuta avverrà con decorrenza dalla data 
del 1 gennaio 2024; 
4. di demandare al Sindaco per il seguito di competenza;                                                                                   
5.di dichiarare l’adottanda deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 D. lgs. 267/2000.

 Il Proponente

 DE FILIPPO ANDREA

                                                                          



LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATA integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 14/10/2025 ad oggetto: 

“Presa d'atto verbale Organismo Indipendente  di Valutazione n. 4 del 9.6.2025. Rettifica proposta pesatura anno 2024 

Funzionario E. Q Arch Saverio Micco Area 6 Urbanistica ed Edilizia”;

 

DATO ATTO che il Il Segretario Generale  e il Dirigente dell' Area 4 Economico-Finanziaria hanno reso, ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis D.Lgs. 267/2000, rispettivamente il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile;

 
ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000;

 
Con voti favorevoli unanimi dei presenti resi nei modi e nelle forme di legge;
 
 

DELIBERA
 

 
DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 14/10/2025, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI DEMANDARE al Sindaco per il seguito di competenza;

 
Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge
 

DELIBERA
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs. 267/2000 .



Letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
f.to Andrea De Filippo

Segretario Generale
f.to Geraldo Bonacci

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/10/2025 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Maddaloni, lì 15/10/2025

Segretario Generale
Geraldo Bonacci

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro di Pubblicazione n. 1787

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata al numero 
1787 dell’Albo Pretorio del Comune dal 15/10/2025 al 30/10/2025.

Maddaloni, lì15/10/2025

                                                                           L'addetto alla pubblicazione
                                                                                                   f.to TEDESCO DOMENICO


